
 

 

 
 

19.10.2023 
 

№ 117П 
 

 
 

О проведении внутреннего анализа 
коррупционных рисков в деятельности 
ТОО «Предприятие капитального строительства 
акимата города Алматы» 
 
 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 8 Закона Республики Казахстан от 18 
ноября 2015 года № 410-V «О противодействии коррупции», типовыми 
правилами проведения внутреннего анализа коррупционных рисков, 
утвержденными приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по 
противодействию коррупции от 19 октября 2016 года № 12, В соответствии с 
методическими рекомендациями по проведению внутреннего анализа 
коррупционных рисков, утвержденными приказом Председателя Агентства 
Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной 
службы) от 30 декабря 2022 года №488.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по проведению внутреннего анализа 
коррупционных рисков в деятельности ТОО «Предприятие капитального 
строительства акимата города Алматы» согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Провести внутренний анализ коррупционных рисков в деятельности ТОО 
«Предприятие капитального строительства акимата города Алматы» по 
следующим направлениям: 

1) Выявление коррупционных рисков в действующих правовых актах, 
принятых Товариществом; 

2) Выявление коррупционных рисков во внутренних документах; 

3) Выявление коррупционных рисков, связанных с управлением персоналом; 



4) Выявление коррупционных рисков, связанных с конфликтом интересов; 

5) Выявление коррупционных рисков, связанных с оказанием госуслуг; 

6) Выявление коррупционных рисков, связанных с реализацией 
разрешительных функций; 

7) Выявление коррупционных рисков, связанных с реализацией контрольных 
функций; 

8) Выявление коррупционных рисков, связанных с реализацией иных 
вопросов, вытекающих из организационно-управленческой деятельности; 

9) Выявление коррупционных рисков, связанных с финансово-хозяйственной 
деятельностью; 

10) Подготовка итоговой справки по проведению внутреннего анализа 
коррупционных рисков; 

11) Опубликование на открытых интернет-ресурсах результатов внутренних 
анализов коррупционных рисков; 

12) Публичное обсуждение результатов внутреннего анализа коррупционных 
рисков, в том числе на заседание Наблюдательного совета Товарищества, 
коллегиальных, консультативно-совещательных органов по 
противодействию коррупции субъекта внутреннего анализа коррупционных 
рисков. 

3. Определить общий период для проведения внутреннего анализа 
коррупционных рисков с 1 февраля 2023 года по 15 ноября 2023 года. 

4. Рабочая группа: 

1) Обеспечить согласование и подписание аналитической справки 
на                20 ноября 2023 года; 

2) 30 ноября 2023 года предоставить на рассмотрение Членам 
Наблюдательного совета ТОО «Предприятие капитального строительства 
акимата города Алматы» аналитическую справку внутреннего анализа 
коррупционных рисков. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на управляющего 
директора ТОО «Предприятие капитального строительства акимата города 
Алматы» Курманова Р.Г. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

  

  



 

 

И.о. Председателя Правления Курманов Р.Г. 

 
 

 

 

Исп. Шайкенов Ж.Т. 
Тел. +77019910583 
 
  



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

19.10.2023 14:50 Согласовано: Кожибаева Азиза Кайратовна 

19.10.2023 14:51 Согласовано: Қарабай Сандыбай Бағытжанұлы 

19.10.2023 14:55 Подписано: Курманов Р.Г. ((и.о Кадесов Р.А.)) 

 


